
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ КАБІНЕТ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ 

У ЖИТОМИРСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 
 

____________          №  
 

Про роботу Творчої педагогічної 

лабораторії при Навчально-

методичному кабінеті професійно-

технічної освіти у Житомирській 

області у 2023 році 

 

Відповідно до плану роботи Навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Житомирській області на 2022 рік, з метою 

підвищення рівня цифрової грамотності та формування професійних 

компетентностей педагогічних працівників закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти області 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити склад Творчої педагогічної лабораторії при Навчально-

методичному кабінеті професійно-технічної освіти у Житомирській області 

(додаток 1). 

2. Призначити координаторами організації роботи Творчої педагогічної 

лабораторії методистів: 

- Голубенко Антоніну Володимирівну; 

- Євгеньєву Анастасію Леонідівну; 

- Нагаєвську Ірину Олександрівну; 

- Сербина Богдана Васильовича. 

3. Затвердити план роботи Творчої педагогічної лабораторії на 2022 рік 

(додаток 2). 

4. Довести наказ до відома керівників закладів професійної (професійно-

технічної) освіти області. 

5. Забезпечити розміщення вищезазначеної інформації на офіційному 

вебсайті закладу. 

6. Визнати таким, що втратив чинність, наказ від 04.01.2021 № 04б «Про 

роботу Творчої педагогічної лабораторії при Навчально-методичному кабінеті 

професійно-технічної освіти у Житомирській області у 2021 році». 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

методичної роботи Ірину ТКАЧУК 

 

Директор        Валентина ВАСИЛЬЧУК 



Додаток 1 

до наказу НМК ПТО у 

Житомирській області 

             №  

 

 
Склад Творчої педагогічної лабораторії при Навчально-методичному кабінеті 

професійно-технічної освіти у Житомирській області 

 

 

- члени обласної методичної секції викладачів інформатики та 

інформаційних технологій. 



Додаток 2 

до наказу НМК ПТО у 

Житомирській області 

             №  

 
ПЛАН РОБОТИ 

ТВОРЧОЇ ПЕДАГОГІЧНОЇ ЛАБОРАТОРІЇ 

ПРИ НМК ПТО У ЖИТОМИРСЬКІЙ ОБЛАСТІ НА 2023 РІК 
 

№ з/п Тема та питання, що розглядаються 

1 Тема: Цифровий супровід освітнього процесу 

 Форма проведення: творча майстерня (вебінар) 

 Дата проведення: 29 березня 2023р. 

1. Моніторинг рівня цифрової компетентності педагогічних працівників, здобувачів та 

випускників закладів, аналіз ефективності використання цифрових технологій у 

закладі П(ПТ)О 

2. Формування цифрової культури учасників освітнього процесу (менторство) 

3. Упровадження цифрових технологій у підготовку кваліфікованих робітників, цифрові 

лабораторії закладу П(ПТ)О 

4. Розроблення та впровадження дистанційного курсу з розвитку цифрової 

компетентності 

5. Цифровий супровід освітнього процесу 

Відповідальні: Житомирський професійний політехнічний ліцей 

2 Тема: Цифрова компетентність, медіаосвіта, інформаційна безпека 

 Форма проведення: навчально-практичний семінар (вебінар) 

 Дата проведення: 25 жовтня 2023р. 

1. Цифрові технології для розроблення та упровадження сучасного освітнього контенту, 

електронних засобів навчання (для компетенцій, конкретних професійних 

кваліфікацій) 

2. Розвиток цифрової компетентності всіх учасників освітнього процесу закладу 

П(ПТ)О 

3. Сучасні аспекти медіаосвіти, інформаційна безпека, створення сучасного  

інформаційного контенту 

4. Формування медіаграмотності та критичного мислення у здобувачів освіти 

ЗП(ПТ)О 

Відповідальні: Коростишівський професійний аграрний ліцей 

 

 


